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Information vedr. 
 
brugen af digitale signaturer i forbindelse med landinspektørfirmaers ind-
sendelse af matrikulære sager gennem MIA efter, at miniMAKS er taget i 
brug. 
 
I den version af MIA der skal benyttes, når miniMAKS tages i brug, skal 
der benyttes digitale signaturer dels i forbindelse med, at den praktiseren-
de landinspektør underskriver sagen, og dels i forbindelse med indsendel-
se af supplerende dokumenter. 
Der vil derfor være behov for, at både de landinspektører med beskikkelse 
der underskriver sager samt de personer der indsender supplerende do-
kumenter til KMS, skal have en digital signatur. 
 
Den type digital signatur som skal anvendes, er den type der kaldes med-
arbejdersignatur. 
Med en medarbejdersignatur kan både indehavere og medarbejdere for-
uden at sende sager til KMS også indberette til andre offentlige myndig-
heder på virksomhedens vegne. 
Signaturen indeholder både virksomhedens navn og CVR-nr. samt med-
arbejderens navn. 
 
En digital medarbejdersignatur bestilles online hos TDC. I forbindelse med 
bestillingen skal firmaet have valgt en Lokaladministrator, som er en be-
troet person i firmaet, idet det efterfølgende er virksomhedens Lokaladmi-
nistrator, der ved LRA (Lokal Registrering Autoritet) kan oprette, ændre og 
nedlægge medarbejdersignaturer på virksomhedens vegne. Lokaladmini-
stratoren skal godkendes af virksomheden ved, at den tegningsberettige-
de (ejeren af virksomheden) skriver under på en bestillingsblanket. 
Der kræves ikke særlig kendskab, undervisning eller teknik for at benytte 
LRA administrationen. 
 
Sådan bestilles en digital medarbejdersignatur 

1. Gå ind på TDC´s hjemmeside http://tdc.dk Klik på Erhverv, Digital 
signatur, Signaturprodukter og Medarbejdersignatur. 

2. Klik på ”Bestil LRA”. 
3. Følg vejledningen fra TDC. 

 
Når der er modtaget en e-mail fra TDC og et brev med en pinkode med 
posten, så kan den digitale signatur installeres ved et klikke på installati-
onslinket. Lokaladministratoren kan herefter installere egen medarbejder-
signatur, der samtidig anvendes som adgang til virksomhedens LRA 
 
For at kunne installere den digitale signatur på pc’en skal brugeren have 
administratorrettigheder. Eventuelt kun midlertidigt under installationen. 
 
Der er forskellige muligheder for erhvervelse af LRA afhængig af virksom-
hedens størrelse. 
Såfremt virksomheden kun har behov for én LRA og højst 10 medarbej-
dersignaturer, er oprettelse og abonnement gratis. For nærmere oplysning 
henvises til TDC’s hjemmeside. 
 

 

 


